
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

DECRETO Nº 265/2023 DE 09 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

                      "DISPÕE SOBRE O REEMBOLSO DAS INCRIÇÕES PAGAS 
REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO 008/2022". 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público; 
 
  

CONSIDERANDO o cancelamento do processo seletivo regulamentado pelo edital 008/2022. 
 
CONSIDERANDO que este Município preza pelos princípios e regramento inerentes a 

Administração Pública. 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Os candidatos que se inscreveram e efetuaram o pagamento para o processo seletivo do 
edital 008/2022, terão direito ao respectivo reembolso integral, nas regras deste decreto. 
 
Art. 2° Os candidatos deverão solicitar, junto a Prefeitura Municipal de Nova Itaberaba/SC, o 
reembolso do valor pago pela inscrição, mediante o preenchimento do requerimento, cujo modelo é 
o anexo I deste decreto. 
 
Art. 3º Os candidatos deverão preencher o anexo I (com todas as informações constantes) e 
encaminhar até o dia 30/06/2023 através do email financeiro@novaitaberaba.sc.gov.br e/ou 
protocolar o requerimento na recepção da Prefeitura Municipal até essa mesma data.   
 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 09 DE JUNHO DE 2023. 
 
 
 

IVANIR JOSE POSSEBON 
Prefeito Municipal 

 
 

MELANIA MARIA GAMBETA MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

BRUNO VICTORIO DE ALMEIDA FRIAS 
Consultor Jurídico 

 
 
 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/
mailto:financeiro@novaitaberaba.sc.gov.br


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 2 

ANEXO I  
 

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO PARA DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO 008/2022 DO MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA/SC 

 
 
 
 

EU, _____________________________________________________, brasileiro(a), inscrito CPF n°. 

_________________________, RG nº __________________, residente e domiliciado(a) 

_________________________________________________________________, inscrito no Processo 

Seletivo nº 008/2022, sob o número de inscrição _________________ para o cargo de 

_____________________________________________, venho por meio deste REQUERER A 

DEVOLUÇÃO DO VALOR RELATIVO A TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO ACIMA REFERIDO, 

correspondente ao valor de R$ ______________, o qual deverá ser creditado na conta de minha 

titularidade conforme dados bancários abaixo: 

 

Banco  

Agência  

Conta corrente  

Nome do correntista  

CPF do correntista  

 

 

 

Nova Itaberaba/SC, ______ de junho de 2023. 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
Assinatura requerente 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

